
 

ГОДИНА LIII БРОЈ 15 
ЧАЧАК 26. октобар 

2019. године 

Цена овог броја је 600 динара 

Годишња претплата је 10.000 динара 

 

327. 

На основу члана 54. став 1. тачка 44. Статута 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ 

ПЛАН  РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„РАДОСТ“ ЧАЧАК ЗА РАДНУ 2019/2020. 

ГОДИНУ 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на  Годишњи план 

рада Предшколске установе „Радост“ Чачак за 

радну 2019/2020. годину, који је донео Управни 

одбор Предшколске установе „Радост“ Чачак,  на 

седници одржаној 11. септембра  2019. године, 

број 2418.  

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном  листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

328. 

На основу члана 54. став 1. тачка 44. Статута 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ 

ПЛАН  РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„МОЈЕ ДЕТИЊСТВО“ ЧАЧАК ЗА РАДНУ 

2019/2020. ГОДИНУ 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план 

рада Предшколске установе „Моје детињство“ 

Чачак за радну 2019/2020. годину, који је донео 

Управни одбор Предшколске установе „Моје 

детињство“ Чачак,  на седници одржаној 13. 

септембра 2019. године, број 5696. 

II 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном  листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

329. 

На основу члана 28. став 2. Закона о 

култури („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 13/2016 и 

30/2016 – испр.), члана 29. став 1. Одлуке о 

организовању Установе Градска библиотека 

„Владислав Петковић Дис“ Чачак („Сл. лист 

општине Чачак“ бр. 4/2006 и „Сл. лист града 

Чачка“ бр. 4/2011, 17/2012, 23/2016 и 8/2019) и 

члана 54. став 1. тачка 10. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

 



Страна 2252 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ „ВЛАДИСЛАВ 

ПЕТКОВИЋ ДИС“ ЧАЧАК 

Члан 1. 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменана 

и допунама Статута Градске библиотеке 

„Владислав Петковић Дис“ Чачак, коју је донео 

Управни одбор Градске библиотеке „Владислав 

Петковић Дис“ Чачак на седници одржаној 3. јула 

2019. године, број 592. 

Члан 2. 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

330. 

 На основу члана 28. став 2. Закона о 

култури („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 13/2016 и 

30/2016 – испр.), члана 29. став 1. Одлуке о 

организовању Установе Уметничка галерија 

„Надежда Петровић“ Чачак („Сл. лист општине 

Чачак“ бр. 4/2006 и „Сл. лист града Чачка“ бр. 

4/2011, 17/2013 и 23/2016) и члана 54. став 1. тачка 

10. Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ 

бр. 6/2019), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ СТАТУТА  

УМЕТНИЧКЕ ГАЛЕРИЈЕ  

„НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ“ ЧАЧАК 

Члан 1. 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени 

Статута Уметничке галерије „Надежда Петровић“ 

Чачак, коју је донео Управни одбор Уметничке 

галерије „Надежда Петровић“ Чачак на седници 

одржаној 20. септембра 2019. године, број 411. 

Члан 2. 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

331. 

На основу члана 28. Закона о комуналним 

делатностима („Сл. гласник РС“, број  88/2011, 

104/2016 и 95/2018), члана 69. став 1. тачка 3. 

Закона о јавним предузећима (''Сл. гласник РС'', 

број 15/2016), члана 363. став 4. Закона о 

енергетици („Сл. гласник РС“, број 145/2014 и 

95/2018 - др. закон), члана 34. Одлуке о 

усклађивању оснивачког акта Јавног комуналног 

предузећа за грејање „Чачак“ Чачак са Законом о 

јавним предузећима (''Сл. лист града Чачка'', број 

22/2016) и члана 54. Статута града Чачка (''Сл. лист 

града Чачка'', број 6/2019), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је              

 ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ЦЕНИ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 

НАСТУПАЈУЋУ ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 

    1. Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора ЈКП ''Чачак'' Чачак број 5189/4 од 

29.08.2019. године. 

     2. Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

града Чачка''. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

332. 

На основу члана 28. Закона о комуналним 

делатностима („Сл. гласник РС“, број  88/2011, 

104/2016 и 95/2018), члана 69. став 1. тачка 3. 



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2253 – Број 15 

Закона о јавним предузећима (''Сл. гласник РС'', 

број 15/2016), члана 363. став 4. Закона о 

енергетици („Сл. гласник РС“, број 145/2014 и 

95/2018 - др. закон), члана 34. Одлуке о 

усклађивању оснивачког акта Јавног комуналног 

предузећа за грејање „Чачак“ Чачак са Законом о 

јавним предузећима (''Сл. лист града Чачка'', број 

22/2016) и члана 54. Статута града Чачка (''Сл. лист 

града Чачка'', број 6/2019), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је              

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ЦЕНИ ОЧИТАВАЊA И РАСПОДЕЛЕ 

ИСПОРУЧЕНЕ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ НА 

КРАЈЊЕ КУПЦЕ  

    1. Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора ЈКП ''Чачак'' Чачак број 5784/2 од 

04.10.2019. године о цени очитавањa и расподеле 

испоручене топлотне енергије на крајње купце. 

     2. Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

града Чачка''. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

333. 

На основу члана чл. 54. Статута града 

Чачка ("Сл. лист града Чачка", бр. 6/2019),  

Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О НАГРАЂИВАЊУ ПРОТИВГРАДНИХ 

СТРЕЛАЦА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА 

ЧАЧКА У 2019. ГОДИНИ 

Члан 1. 

 Овом одлуком уређује се награђивање 

противградних стрелаца – ангажованих лица на 

пословима противградне заштите са територије 

града Чачка у 2019. години (у даљем тексту: 

противградни стрелци), који су дејствовали током 

ове године, због потпуне одговорности и 

посвећености у свом раду, уредности приликом 

њиховог деловања и стимулације у будућем раду. 

Члан 2. 

 Противградни стрелци се награђују 

новчаном наградом у висини од по 69.100,00 

динара нето увећаном за припадајући порез. 

Члан 3. 

 Право на новчану награду имају 

противградни стрелци који имају закључен уговор 

са Републичким хидрометеоролошким заводом 

Србије за 2019. годину. 

Члан 4. 

 Одлуку о додели новчане награде доноси 

Градоначелник на предлог Градске управе за 

локални економски развој. 

Члан 5. 

 Ову одлуку објавити у “Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

334. 

На основу члана 27. став 10.  и члана 29. 

став 3. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС" 

бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. 

закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 54. 

став 1. тачка 20) Статута града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 4. став 4. Одлуке 

о прибављању, располагању и управљању 

стварима у јавној својини града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ бр. 14/2018 и 8/2019),  

Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је  

РЕШЕЊЕ 

о прибављању у јавну својину бестеретним 

правним послом зграде за спорт и физичку 

културу са правом коришћења  к.п. бр. 3434  

К.О. Чачак на којој је иста изграђена 

 I ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину града 

Чачка из својине КОШАРКАШКОГ КЛУБА 

„БОРАЦ“ ЧАЧАК бестеретним правним послом, 



Страна 2254 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

зграда за спорт и физичку културу, означена 

бројем 1 у листу непокретности број 118 К.О. 

Чачак,  спратности П+1, укупне нето површине 

3282,95 м2, укупне бруто површине  3864,80 м2 са 

правом коришћења  к.п. бр. 3434 К.О. Чачак у 

површини од 6115м2, на којој је иста изграђена. 

 II. На основу овог решења Градоначелник 

града Чачка ће са КОШАРКАШКИМ КЛУБОМ 

„БОРАЦ“ ЧАЧАК закључити уговор о 

прибављању у јавну својину града Чачка 

предметне зграде за спорт и физичку културу са 

правом коришћења катастарске парцеле на којој је 

иста изграђена. 

 III. Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

335. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017 

и 95/2018), члана 54. став 1. тачка 20) Статута 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и 

члана 4. став 3. Одлуке о прибављању, 

располагању и управљању стварима у јавној 

својини града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

14/2018 и 8/2019),  

Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је  

РЕШЕЊЕ 

о прибављању у јавну својину изградњом 

Улице 7 са хидротехничким инсталацијама, 

јавном расветом и саобраћајном 

сигнализацијом 

 I. ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину града 

Чачка изградњом Улица 7 са хидротехничким 

инсталацијама (водоводна мрежа, атмосферска и 

фекална канализација), јавном расветом и 

саобраћајном сигнализацијом преко к.п.бр. 5120/2, 

5121/1, 5121/3, 5123/3, 5125/2, 5125/3, 5127/3, 

5127/4, 5127/5, 5127/6, 5127/7, 5128/2 и 5183 све 

К.О. Чачак у Чачку, у укупној дужини 635,33 m. 

 II. Пројектантска вредност инвестицијe на 

изградњи Улице 7 са хидротехничким 

инсталацијама (водоводна мрежа, атмосферска и 

фекална канализација), јавном расветом и 

саобраћајном сигнализацијом је 57.500.000,00 

динара и финансираће је ЈП „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“. 

 III.  На основу овог решења градоначелник 

града Чачка ће Градској управи за урбанизам града 

Чачка поднети захтев за издавање грађевинске 

дозволе за изградњу Улице 7 са хидротехничким 

инсталацијама (водоводна мрежа, атмосферска и 

фекална канализација), јавном расветом и 

саобраћајном сигнализацијом, ближе описане у 

тачки I. овог решења. 

 IV. Град Чачак врши права инвеститора у 

поступку прибављања у јавну својину града Чачка 

изградњом Улице 7 са хидротехничким 

инсталацијама (водоводна мрежа, атмосферска и 

фекална канализација), јавном расветом и 

саобраћајном сигнализацијом ближе описане у 

тачки  I. овог решења. 

 V. Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

336. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини („Сл. гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017 и 

95/2018), члана 54. став 1. тачка 20. Статута града 

Чачка („Сл. лист града Чачка“, број  6/2019), члана 

4. став 3. и члана 11. став 1. Одлуке о прибављању, 

располагању и управљању стварима у јавној 

својини града Чачка („Сл. лист града Чачка“, број 

14/2018 и 8/2019),  

 Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је  

РЕШЕЊЕ 

о давању  МЗ Овчар Бања на коришћење 

пословне зграде изграђене на к.п. бр. 2320/2 

К.О. Врнчани 

 I. ДАЈЕ СЕ  месној заједници Овчар Бања 

на коришћење пословна зграда у јавној својини 

града Чачка, означена бројем 1 у листу 

непокретности број 115 К.О. Врнчани,  изграђена 

на к.п. бр.  2320/2 К.О. Врнчани, укупне бруто 

површине у основи 34 м2. 

 II. Месна заједница Овчар Бања има право 

да непокретност наведену у ставу I. овог решења 



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2255 – Број 15 

држи и користи у складу са својом природом и 

наменом, као и да управља истом, све у складу са 

важећим прописима, да је даје на коришћење 

другом носиоцу права коришћења или да је издаје 

у закуп по претходно прибављеној сагласности 

града Чачка односно Градског већа града Чачка. 

 Месна заједница Овчар Бања нема право 

отуђења предметне непокретности, укључујући и 

размену, нити право заснивања хипотеке на 

непокретности и улагања предметне 

непокретности у капитал. 

 Месна заједница Овчар Бања је у обавези 

да евидентира  непокретност ближе описану у 

ставу I. овог решења у евиденцију непокретности 

у јавној својини града Чачка које користи ова 

месна заједница. 

III. На основу овог решења градоначелник 

града Чачка закључиће уговор са председником 

Савета месне заједнице Овчар Бања о давању на 

коришћење непокретности из става I. овог решења 

месној заједници Овчар Бања, којим ће се ближе 

уредити правни односи између града Чачка и 

месне заједнице Овчар Бања. 

Након закључивања уговора месна 

заједница Овчар Бања извршиће упис права 

коришћења на непокретности ближе описаној у 

ставу I. овог решења у јавну књигу о 

непокретностима и правима на њима. 

  IV. Ово решење  биће објављено у 

„Службеном листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

337. 

На основу члана 20. став 1. Закона о јавним 

службама («Сл. гласник РС» број 42/91, 71/94, 

79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр. др. закона, 

83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон), 

члана 54. став 1. тачка 12. Статута града Чачка 

(«Сл. лист града Чачка» број 6/2019) и члана 12. 

став 1. Одлуке о оснивању Регионалног центра за 

професионални развој запослених у образовању 

(«Сл. лист општине Чачак» бр. 12/2005, 2/2006, 

13/2007, 17/2012 и 14/2018),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ОДНОСНО ИМЕНОВАЊУ 

ДВА ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА 

ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ ЧАЧАК 

I 

 Разрешавају се дужности чланова 

Управног одбора Центра за стручно усавршавање 

Чачак, представници оснивача: 

-  Стефан Ћурчић 

- Сузана Вучићевић 

II 

 Именују се за чланове Управног одбора 

Центра за стручно усавршавање Чачак, као 

представници оснивача: 

- Весна Бојовић 

- Данило Пауновић 

III 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

338. 

На основу члана 22. став 1. Закона о јавним 

службама («Сл. гласник РС» број 42/91, 71/94, 

79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр. др. закона, 

83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон), 

члана 54. став 1. тачка 12. Статута града Чачка 

(«Сл. лист града Чачка» број 6/2019) и члана 14. 

став 1. Одлуке о оснивању Регионалног центра за 

професионални развој запослених у образовању 

(«Сл. лист општине Чачак» бр. 12/2005, 2/2006, 

13/2007 и «Сл. лист града Чачка» бр. 17/2012 и 

14/2018),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ОДНОСНО ИМЕНОВАЊУ 

ЈЕДНОГ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ 

ЧАЧАК 

I 

 Разрешава се Мирослав Ристић, 

представник оснивача, дужности члана Надзорног 

одбора Центра за стручно усавршавање Чачак. 



Страна 2256 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

II 

 Именује се Душанка Чворовић, за члана 

Надзорног одбора Центра за стручно усавршавање 

Чачак, као представник оснивача. 

III 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

339. 

На основу чл. 116. и 117. ст. 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања („Сл. 

гласник РС“ број 88/2017, 27/2018-др. закони и 

10/2019) и члана 54. Статута града Чачка („Сл. 

лист града Чачка“ број 6/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ОДНОСНО ИМЕНОВАЊУ 

ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 

„РАТКО МИТРОВИЋ“ ЧАЧАК 

I 

 Разрешава се Сања Милетић, представник 

родитеља, дужности члана Школског одбора ОШ 

„Ратко Митровић“ Чачак. 

II 

Именује се Драган Драмићанин, за члана 

Школског одбора ОШ „Ратко Митровић“ Чачак, 

као представник родитеља. 

III 

 Ово решење објавити у «Службеном листу 

града Чачка». 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 

340. 

На основу чл. 116. и 117. ст. 3. т. 4. Закона 

о основама система образовања и васпитања („Сл. 

гласник РС“ број 88/2017, 27/2018-др. закони и 

10/2019) и члана 54. Статута града Чачка („Сл. 

лист града Чачка“ број 6/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ОДНОСНО ИМЕНОВАЊУ 

ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 

„БРАНИСЛАВ ПЕТРОВИЋ“ СЛАТИНА 

I 

 Разрешава се Милорад Ђуровић, 

представник родитеља, дужности члана Школског 

одбора ОШ „Бранислав Петровић“ Слатина. 

II 

Именује се Владе Вуковић, за члана 

Школског одбора ОШ „Бранислав Петровић“ 

Слатина, као представник родитеља. 

III 

 Ово решење објавити у «Службеном листу 

града Чачка». 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

341. 

На основу чл. 116. и 117. ст. 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања („Сл. 

гласник РС“ број 88/2017, 27/2018-др. закони и 

10/2019) и члана 54. Статута града Чачка („Сл. 

лист града Чачка“ број 6/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ОДНОСНО ИМЕНОВАЊУ 

ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 

„МИЛИЦА ПАВЛОВИЋ“ ЧАЧАК 

I 

 Разрешава се Марина Бисенић, 

представник локалне самоуправе, дужности члана 

Школског одбора ОШ „Милица Павловић“ Чачак. 

 



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2257 – Број 15 

II 

Именује се Зоран Бузуровић, за члана 

Школског одбора ОШ „Милица Павловић“ Чачак, 

као представник локалне самоуправе. 

III 

 Ово решење објавити у «Службеном листу 

града Чачка». 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 342. 

На основу чл. 116. и 117. ст. 3. т. 2. и  4. 

Закона о основама система образовања и 

васпитања („Сл. гласник РС“ број 88/2017, 

27/2018-др. закони и 10/2019) и члана 54. Статута 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“ број 6/2019),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ОДНОСНО ИМЕНОВАЊУ 

ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ ЧАЧАК 

I 

 Разрешавају се дужности чланова 

Школског одбора Економске школе Чачак: 

- Горан Милисављевић, представник родитеља 

- Иван Кустудија, представник локалне 

самоуправе 

- Александар Матијашевић, представник 

локалне самоуправе 

II 

Именују се за чланове Школског одбора 

Економске школе Чачак: 

- Дубравка Марић, представник родитеља 

- Милан Величковић, представник локалне 

самоуправе 

- Данијела Радојевић, представник локалне 

самоуправе 

III 

 Ово решење објавити у «Службеном листу 

града Чачка». 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

343. 

На основу члана 68. и члана 70. став 2. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ број 

6/2019) и члана 65. и члана 93. Пословника о раду 

Скупштине града Чачка („Сл. лист града Чачка“ 

број 11/2017),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25. октобра 2019. године,  донела је 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ОДНОСНО ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА МЛАДЕ 

I 

 Разрешава се Бела Стевановић, дужности 

председника Савета за младе. 

II 

 Бира се Биљана Јаковљевић, одборник, 

кога је предложила Одборничка група  

„Александар Вучић – Србија побеђује“ за 

председника Савета за младе. 

III 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-154/2019-I 

 25. октобар 2019. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

344. 

На основу члана 44. став 1. тачка 1. Закона 

о култури (“Сл. гласник РС” бр. 72/2009, 13/2016 и 

30/2016-испр.), члана 24. став 1 алинеја прва 

Одлуке о организовању Установе Градска 

библиотека “Владислав Петковић Дис (“Сл. лист 

општине Чачак”, бр. 4/2006 и “Сл. лист града 

Чачка”, бр. 4/2011, 17/2012, 23/2016 и 8/2019) и 

члана 44. став 1. алинеја прва и члана  59. став 1. и 

5. Статута Градске библиотеке “Владислав 

Петковић Дис“, Управни одбор Градске 

библиотеке “Владислав Петковић Дис“, на 



Страна 2258 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

седници одржаној дана 03.07.2019. године, донео 

је 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

СТАТУТА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС“ 

Чл. 1. 

 У Статуту Градске библиотеке “Владислав 

Петковић Дис“ (“Сл. лист општине Чачак”, бр. 

8/2006 и “Сл. лист града Чачка”, бр. 11/2011 и 

24/2012), у члану 4. после става 1. додаје се став 2. 

који гласи: 

„Скраћени назив Установе је: Градска 

библиотека Чачак.“ 

Чл. 2. 

Члан 5. мења се и гласи: 

„Седиште Установе је у Чачку, ул. 

Синђелићева бр. 24.“ 

Чл. 3. 

Члан 33. мења се и гласи: 

„Директор Установе се именује јавним 

конкурсом. 

 Одлуку о расписивању јавног конкурса 

доноси Управни одбор  и спроводи поступак по 

конкурсу. 

Управни одбор расписује јавни конкурс 60 

дана пре истека мандата директора. 

 Јавни конкурс за именовање директора 

објављује се на сајту Националне службе за 

запошљавање и у најмање једним дневним 

новинама које се дистрибуирају на целој 

територији Републике. 

 Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 

петнаест дана од дана оглашавања јавног 

конкурса. Неблаговремене, недопуштене, 

неразумљиве и непотпуне пријаве и пријаве уз које 

нису  приложени сви потребни докази, Управни 

одбор одбацује закључком против кога се може 

изјавити посебна жалба министру културе  у року 

од три дана од дана достављања закључка.  

Жалба из претходног става не задржава 

извршење закључка. 

Управни одбор установе обавља разговор 

са кандидатима који испуњавају услове из 

конкурса и у року од  30 дана од дана завршетка 

јавног конкурса доставља министру културе 

образложени предлог Листе кандидата. Листа 

кандидата садржи мишљење Управног одбора о 

стручним и организационим способностима 

сваког кандидата и записник о обављеном 

разговору. 

Министар културе именује директора 

установе са Листе кандидата, а по сагласности 

Народне библиотеке Србије. 

Јавни конкурс није успео ако Управни 

одбор утврди да нема кандидата који испуњава 

услове да уђе у изборни поступак о чему је дужан 

да обавести министра културе, односно уколико 

министар културе не именује директора установе 

са Листе кандидата.“ 

Чл. 4. 

Члан 36. мења се и гласи:     

 „За директора Установе може бити 

именовано лице које испуњава следеће услове 

утврђене законом, подзаконским прописом 

и  овим Статутом: 

      -високо образовање из научне области 

библиотекарства, архиварства, музеологије, 

историјске, археолошке, класичне, културолошке 

науке, комуникологије, педагошке, андрагошке 

науке, филозофије или филолошке науке на 

основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ бодова, односно 

специјалистичким струковним студијама, по 

пропису који уређује високо образовање почев од 

10. септембра 2005. године или високо образовање 

из научне области библиотекарства, архиварства, 

музеологије, историјске, археолошке, класичне, 

културолошке науке, комуникологије, педагошке, 

андрагошке науке, филозофије или филолошке 

науке на основним студијама у трајању од најмање 

четири године, по пропису који је уређивао високо 

образовање до 10. септембра 2005. године, 

- најмање пет година радног искуства у струци, 

- знање страног језика и 

- знање рада на рачунару.“ 

Чл. 5. 

У члану 37. после става 3. додају се ставови 

4. и 5. који гласе:  



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2259 – Број 15 

“Вршилац дужности директора има сва 

права, обавезе и овлашћења директора Установе. 

Вршиоца дужности директора именује, као 

и директора установе, министар културе.“ 

Чл. 6. 

У члану 42. после става 1.  додаје се став 2. 

који гласи:  

 “У случају спречености председника 

Управног одбора, седницу Управног одбора може 

заказати и њој председавати, најстарији члан 

Управног одбора.” 

Чл. 7. 

У члану 44. став 1 алинејa трећа, мења се и 

гласи: 

„- доноси План јавних набавки на предлог 

директора,“. 

Чл. 8. 

 После члана 45. додаје се члан 45а који 

гласи: 

„Чл. 45а 

 Дужност члана Управног одбора установе 

престаје истеком мандата и разрешењем. 

 Оснивач установе разрешиће члана 

Управног одбора пре истека мандата: 

1) на лични захтев, 

2) ако обавља дужност супротно одредбама 

закона, 

3) ако је против њега покренут кривични 

поступак за дело које га чини недостојним за 

обављање дужности члана Управног одбора, 

односно ако је правоснажном судском 

одлуком осуђен  за кривично дело које га чини 

недостојним за обављање дужности члана 

Управног одбора установе и 

4) из других разлога утврђених законом.  

Чл. 9. 

У члану 46. после става 5.  додаје се став 6. 

који гласи:  

“У случају спречености председника 

Надзорног одбора, седницу Надзорног одбора 

може заказати и њој председавати, најстарији члан 

Надзорног одбора.” 

Чл. 10. 

 После члана 48. додаје се члан 48а који 

гласи: 

„Чл. 48а 

 Дужност члана Надзорног одбора установе 

престаје истеком мандата и разрешењем. 

 Оснивач установе разрешиће члана 

Надзорног одбора пре истека мандата: 

1) на лични захтев, 

2) ако обавља дужност супротно одредбама 

закона, 

3) ако је против њега покренут кривични 

поступак за дело које га чини недостојним за 

обављање дужности члана Надзорног одбора, 

односно ако је правоснажном судском 

одлуком осуђен  за кривично дело које га чини 

недостојним за обављање дужности члана 

Надзорног одбора установе и 

4) из других разлога утврђених законом.“ 

Чл. 11. 

Члан 50. мења се и гласи: 

 „У оквиру Установе, као њен стручни 

савет, образује се Стручно веће. 

 Стручно веће има 10 чланова. 

 Директор је члан Стручног већа по 

положају. 

 Осталих девет чланова Стручног већа 

именује директор и то три члана из  Сектора 

корисничких услуга, три члана из Сектора заштите 

и промоције културног наслеђа, два члана из 

Сектора развоја библиотечко-информационе 

делатности и једног члана из Сектора 

административних и послова подршке. „ 

Чл. 12. 

У члану 52. став 2. брише се. 

Чл. 13. 

Члан 54. брише се. 



Страна 2260 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

Чл. 14. 

Ова Одлука, по добијању сагласности 

оснивача, објављује се у “Службеном листу града 

Чачка” и ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања. 

ПРЕДСЕДНИК 

Управног одбора 

Радмила Рубаковић, с.р. 

 

345. 

На основу члана 44. став 1. тачка 1. Закона 

о култури (“Сл. гласник РС” бр. 72/2009., 13/2016 

и 30/2016-испр.), члана 24. став 1 алинеја 1. Одлуке 

о организовању  Установе Уметничкa галеријa 

„Надежда Петровић“ Чачак (“Сл. лист општине 

Чачак”, бр. 4/2006 и “Сл. лист града Чачка”, бр. 

4/2011, 17/2013 и 23/2016) и члана 39. став 1. 

алинеја 1. и члана  50. став 1. и 5. Статута 

Уметничке галерије „Надежда Петровић“ Чачак, 

Управни одбор Уметничке галерије „Надежда 

Петровић“ Чачак, на седници одржаној дана 

20.09.2019. године, донео је 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ 

СТАТУТА УМЕТНИЧКЕ ГАЛЕРИЈЕ 

„НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ“ ЧАЧАК 

Чл. 1. 

 У Статуту Уметничке галерије “Надежда 

Петровић” Чачак („Сл. лист општине Чачак“, бр. 

8/2006 и „Сл. лист града Чачка“, бр. 7/2011, 3/2013, 

26/2013 и 17/2017),  члан 31. мења се и гласи: 

„За директора Установе може бити 

именовано лице које испуњава следеће услове 

утврђене законом, подзаконским прописом и  овим 

Статутом: 

- високо образовање из научне области 

друштвено – хуманистичких  наука на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, односно специјалистичким 

струковним студијама, по пропису који уређује 

високо образовање почев од 10. септембра 2005. 

године или  високо образовање из научне области 

друштвено – хуманистичких  наука на основним 

студијама у трајању од најмање четири године, 

по пропису који је уређивао високо образовање до 

10. септембра 2005. године.  

-најмање пет година радног искуства у 

струци, 

-знање страног језика и 

-знање рада на рачунару .  

 Кандидат за директора дужан је да 

предложи програм рада и развоја установе, као 

саставни део конкурсне документације.”  

Чл. 2. 

Ова Одлука, по добијању сагласности 

оснивача, објављује се у “Службеном листу града 

Чачка” и ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања. 

ПРЕДСЕДНИК 

Управног одбора 

Драгиша Гавриловић, с.р. 

  

346. 

 На основу члана 64. став 3. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник 

РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 

80/17 и 95/18– др. закон), Правилника о условима 

и поступку давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини 

(„Сл. гласник РС“ бр.16/2017, 111/2017, 18/2019 

и 45/2019)  и члана 2  Одлуке о одређивању 

надлежног органа за спровођење поступка 

давања у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини («Службени лист општине 

ЧАЧАК» број 11/2009), Градоначелник ЧАЧАК је 

дана 25.10.2019. године, донео 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ГРАДУ ЧАЧАК 

и расписује 

ОГЛАС 

ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПИСАНИХ  ПОНУДА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ГРАДУ ЧАЧАК 

I 

- Предмет јавног надметања - 

1. Расписује се оглас за прикупљање писаних 

понуда у другом кругу за давање у закуп и на 

коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини у граду ЧАЧАК у следећим 

катастарским општинама: 



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2261 – Број 15 

КО Бр. јавног 
надметања 

Површина (ха) Почетна цена 

(дин/ха) 

Депозит 

(дин) 

Период 
закупа 

Степен 
заштите 

Брезовица 1 0,3960 2.007,93 159,02 10  

Атеница 2 1,2271 2.007,94 492,78 10  

Атеница 3 0,5319 2.007,93 213,60 10  

Атеница 4 0,2395 2.608,43 124,94 10  

Атеница 5 0,0263 4.350,57 22,88 10  

Атеница 6 1,1436 4.350,42 995,02 10  

Атеница 7 2,1869 3.022,53 1.321,99 10  

Атеница 8 0,2589 3.442,06 178,23 10  

Атеница 9 0,0076 4.350,00 6,61 10  

Атеница 10 0,6661 4.350,41 579,56 10  

Атеница 11 0,0134 3.872,39 10,37 10  

Атеница 12 0,7537 3.872,62 583,75 10  

Атеница 13 1,1517 4.350,42 1.002,07 10  

Атеница 14 0,0517 2.765,18 28,59 10  

Атеница 15 0,1108 3.442,06 76,27 10  

Балуга (Трнавска) 16 0,0371 1.304,85 9,68 10  

Балуга (Трнавска) 17 0,0941 4.780,98 89,97 10  

Балуга (Трнавска) 18 0,2846 4.780,96 272,13 10  

Бањица 19 0,2123 774,23 32,87 10  

Бањица 20 0,0351 2.438,46 17,11 10  

Бањица 21 0,0720 3.872,64 55,76 10  

Бањица 22 0,2012 602,04 24,22 10  

Бањица 23 0,1594 3.872,58 123,45 10  

Бањица 24 0,0093 2.993,55 5,56 10  

Бањица 25 0,0005 3.440,00 0,34 10  

Бањица 26 0,0176 3.442,05 12,11 10  

Бањица 27 0,0019 3.010,53 1,14 10  

Бањица 28 0,0045 2.437,78 2,19 10  

Вапа 29 0,5040 4.350,42 438,52 10  

Вапа 30 0,1911 4.780,95 182,72 10  

Вапа 31 0,2048 750,54 30,74 10  

Виљуша 32 0,0096 3.872,92 7,43 10  

Виљуша 33 0,0072 4.780,56 6,88 10  

Виљуша 34 0,0096 217,71 0,41 10  

Виљуша 35 0,0482 774,27 7,46 10  

Горичани 36 0,1957 774,25 30,30 10  

Горичани 37 0,0018 4.055,56 1,46 10  

Горичани 38 0,5422 1.873,09 203,11 10  

Горичани 39 1,1244 1.169,75 263,05 10  

Горичани 40 0,2385 3.011,57 143,65 10  

Горичани 41 0,0360 3.011,67 21,68 10  

Горичани 42 0,3189 4.350,42 277,47 10  

Жаочани 43 0,5669 3.011,55 341,45 10  



Страна 2262 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

Заблаће 44 0,1294 3.872,64 100,22 10  

Заблаће 45 1,4321 1.161,71 332,73 10  

Заблаће 46 0,2253 217,40 9,79 10  

Заблаће 47 1,1538 3.074,87 709,55 10  

Заблаће 48 0,0062 3.872,58 4,80 10  

Јежевица 49 0,3519 602,02 42,37 10  

Јежевица 50 0,6619 3.442,08 455,66 10  

Јежевица 51 0,1300 4.350,38 113,11 10  

Јежевица 52 0,0410 4.350,49 35,67 10  

Јежевица 53 0,2243 3.442,09 154,41 10  

Јездина 54 0,0142 1.032,39 2,93 10  

Јездина 55 0,0058 3.441,38 3,99 10  

Јездина 56 0,1367 870,23 23,79 10  

Качулице 57 0,3313 870,21 57,66 10  

Качулице 58 0,0542 688,19 7,46 10  

Качулице 59 0,1256 2.438,46 61,25 10  

Кукићи 60 2,2634 3.872,61 1.753,05 10  

Кукићи 61 0,1451 870,23 25,25 10  

Кукићи 62 0,0468 3.872,65 36,24 10  

Кукићи 63 0,0516 4.350,39 44,89 10  

Кукићи 64 1,2461 3.442,08 857,83 10  

Кулиновци 65 0,1145 3.442,10 78,82 10  

Кулиновци 66 0,0094 903,19 1,69 10  

Кулиновци 67 0,0023 3.443,48 1,58 10  

Кулиновци 68 0,0705 217,45 3,06 10  

Липница 69 4,1316 3.268,65 2.700,95 10  

Липница 70 0,5416 2.798,63 303,14 10  

Липница 71 0,1802 3.774,75 136,04 10  

Липница 72 4,0396 3.014,00 2.435,06 10  

Липница 73 0,0335 1.709,25 11,45 10  

Липница 74 1,4741 2.428,38 715,93 10  

Липница 75 0,5303 1.570,94 166,61 10  

Липница 76 0,1943 1.964,85 76,35 10  

Лозница 77 0,5441 3.011,56 327,71 10  

Лозница 78 0,2774 3.872,60 214,85 10  

Међувршје 79 0,1215 738,60 17,94 10  

Мршинци 80 1,2878 3.953,08 1.018,15 10  

Мршинци 81 0,4752 4.780,96 454,38 10  

Мршинци 82 0,5131 2.710,99 278,20 10  

Мршинци 84 2,3309 567,43 264,52 10  

Мршинци 85 0,0950 217,37 4,13 10  

Мршинци 86 1,1525 1.161,71 267,77 10  

Паковраће 87 0,2529 3.697,43 187,01 10  

Петница 88 0,0401 2.438,40 19,55 10  

Премећа 89 0,4380 2.438,47 213,61 10  

Придворица 90 0,1781 688,15 24,51 10  



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2263 – Број 15 

Придворица 91 0,2649 1.746,21 92,51 10  

Придворица 92 1,7256 645,93 222,92 10  

Придворица 93 0,3985 3.112,57 248,07 10  

Рајац 94 0,1465 487,71 14,29 10  

Рајац 95 0,1310 3.442,06 90,18 10  

Слатина 96 0,1119 602,06 13,47 10  

Слатина 97 2,0565 3.442,08 1.415,72 10  

Трнава 98 1,2066 2.284,44 551,28 10  

Трнава 99 0,8129 4.780,94 777,28 10  

Трнава 100 0,0359 774,37 5,56 10  

Трнава 101 0,3283 800,61 52,56 10  

Чачак 102 3,7218 4.780,95 3.558,75 1  

Чачак 103 6,8113 4.780,95 6.512,90 1  

Чачак 104 3,1315 4.780,95 2.994,31 1  

Чачак 105 4,2190 3.432,99 2.896,76 10  

Чачак 106 0,8667 4.780,95 828,73 10  

Чачак 107 0,0094 4.350,00 8,17 10  

Чачак 108 0,0977 4.350,46 85,00 10  

Чачак 109 0,2768 4.780,96 264,67 10  

Чачак 110 0,3989 870,22 69,42 10  

Чачак 111 0,2326 870,21 40,48 10  

Чачак 112 0,3408 4.780,96 325,87 10  

Чачак 113 1,9932 4.762,25 1.898,42 10  

Чачак 114 2,4427 4.071,37 1.989,02 10  

Чачак 115 0,4135 4.780,94 395,38 10  

Чачак 116 1,2788 2.950,14 754,52 10  

Балуга 

(Љубићска) 

117 0,5776 4.780,96 552,29 10  

Балуга 

(Љубићска) 

118 0,3225 4.718,08 304,31 10  

Балуга 

(Љубићска) 

119 0,3296 956,34 63,04 10  

Балуга 

(Љубићска) 

120 0,4788 4.780,95 457,82 10  

Балуга 

(Љубићска) 

121 0,1146 3.992,67 91,51 10  

Балуга 

(Љубићска) 

122 0,2622 3.872,62 203,08 10  

Балуга 

(Љубићска) 

123 1,4834 4.233,97 1.256,13 10  

Балуга 

(Љубићска) 

124 7,5853 4.327,44 6.564,98 10  

Балуга 

(Љубићска) 

125 0,6563 217,39 28,53 10  

Балуга 

(Љубићска) 

126 2,7272 1.407,80 767,86 10  

Бечањ 127 0,4931 3.011,56 297,00 10  

Бечањ 128 0,3639 3.011,27 219,16 10  

Бечањ 129 0,2848 774,23 44,10 10  

Бечањ 130 0,7567 2.438,46 369,03 10  

Бечањ 131 1,2703 3.330,24 846,08 10  

Бечањ 132 0,9454 2.438,46 461,06 10  

Бечањ 133 0,1556 2.738,69 85,22 10  

Бечањ 134 0,2108 903,37 38,08 10  

Бресница 135 0,1842 3.011,56 110,94 10  

Бресница 136 0,5780 903,39 104,43 10  



Страна 2264 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

Бресница 137 0,9770 4.350,42 850,07 10  

Бресница 138 0,1359 766,59 20,83 10  

Бресница 139 0,7493 2.820,17 422,63 10  

Бресница 140 0,3968 903,40 71,69 10  

Бресница 141 0,0805 1.032,55 16,62 10  

Бресница 142 0,8000 666,16 106,58 10  

Бресница 143 1,6646 2.534,28 843,71 10  

Бресница 144 0,9633 3.011,56 580,20 10  

Бресница 145 0,1705 3.872,61 132,05 10  

Бресница 146 0,0088 3.442,05 6,05 10  

Бресница 147 0,3100 3.442,06 213,40 10  

Бресница 148 0,4510 2.007,94 181,11 10  

Бресница 149 0,0216 3.442,13 14,87 10  

Бресница 150 0,0642 688,16 8,83 10  

Бресница 151 0,5653 2.958,00 334,43 10  

Бресница 152 0,3682 296,41 21,82 10  

Бресница 153 1,3737 1.154,07 317,06 10  

Вранићи 154 1,6535 4.350,42 1.438,68 10  

Вранићи 155 0,6825 4.350,42 593,83 10  

Вранићи 156 0,0299 3.442,14 20,58 10  

Вранићи 157 0,6465 3.442,07 445,06 10  

Вранићи 158 0,9841 3.442,08 677,47 10  

Вранићи 159 0,1336 774,25 20,68 10  

Вранићи 160 0,8729 3.606,47 629,61 10  

Вранићи 161 0,0384 954,43 7,33 10  

Врнчани 162 0,2509 2.438,46 122,36 10  

Врнчани 163 0,1321 2.007,95 53,05 10  

Врнчани 164 0,7920 1.312,60 207,91 10  

Врнчани 165 0,0145 2.438,62 7,07 10  

Врнчани 166 0,0437 3.011,67 26,32 10  

Врнчани 167 0,7859 3.011,57 473,35 10  

Вујетинци 168 1,1645 1.381,95 321,85 10  

Вујетинци 169 1,2403 935,82 232,14 10  

Вујетинци 170 0,3420 2.398,25 164,04 10  

Вујетинци 171 0,4379 602,74 52,78 10  

Вујетинци 172 1,3323 296,42 78,98 10  

Вујетинци 173 0,3316 2.241,25 148,64 10  

Вујетинци 174 0,3336 296,43 19,77 10  

Вујетинци 175 1,5768 342,47 108,00 10  

Вујетинци 176 0,4287 444,65 38,12 10  

Горња Горевница 177 2,1298 361,01 153,77 10  

Горња Горевница 178 0,0147 1.576,19 4,63 10  

Горња Горевница 179 0,0123 2.355,28 5,79 10  

Горња Горевница 180 0,0337 2.008,01 13,53 10  

Горња Горевница 181 2,8599 401,58 229,69 10  

Горња Горевница 182 0,9446 2.007,94 379,34 10  



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2265 – Број 15 

Горња Горевница 183 0,2386 401,59 19,16 10  

Горња Горевница 184 0,1696 688,15 23,34 10  

Горња Горевница 185 4,2457 296,42 251,70 10  

Горња Горевница 186 0,9385 2.007,94 376,89 10  

Горња Горевница 187 0,1156 3.442,04 79,58 10  

Горња Горевница 188 1,9911 492,15 195,98 10  

Горња Горевница 189 0,0483 3.872,67 37,41 10  

Горња Горевница 190 0,4695 1.032,55 96,95 10  

Горња Горевница 191 0,2384 3.872,61 184,64 10  

Горња Горевница 192 0,8247 2.438,46 402,20 10  

Горња Горевница 193 0,5128 401,58 41,18 10  

Горња Горевница 194 0,0184 3.142,93 11,56 10  

Горња Горевница 195 0,0010 4.350,00 0,87 10  

Горња Горевница 196 0,0114 3.089,47 7,04 10  

Горња Горевница 197 0,0412 3.011,65 24,81 10  

Горња Горевница 198 0,0143 3.039,86 8,69 10  

Горња Трепча 199 0,1930 602,75 23,26 10  

Горња Трепча 200 0,1668 296,40 9,88 10  

Горња Трепча 201 0,1308 296,41 7,75 10  

Горња Трепча 202 0,3414 2.451,90 167,41 10  

Горња Трепча 203 0,0700 3.442,14 48,19 10  

Горња Трепча 204 0,4353 602,73 52,47 10  

Доња Горевница 205 0,0097 3.872,16 7,51 10  

Доња Горевница 206 0,3080 688,12 42,38 10  

Доња Горевница 207 0,0100 3.442,00 6,88 10  

Доња Горевница 208 0,7292 4.121,41 601,06 10  

Доња Горевница 209 0,0100 3.873,00 7,74 10  

Доња Горевница 210 0,6142 3.442,09 422,82 10  

Доња Горевница 211 0,2940 217,38 12,78 10  

Доња Трепча 212 1,6076 2.438,46 784,01 10  

Доња Трепча 213 0,4805 3.442,08 330,78 10  

Доња Трепча 214 0,1837 2.438,49 89,59 10  

Доња Трепча 215 0,0350 2.438,57 17,07 10  

Доња Трепча 216 1,0457 1.032,55 215,94 10  

Доња Трепча 217 0,6754 3.442,08 464,95 10  

Доња Трепча 218 0,0402 3.442,04 27,67 10  

Доња Трепча 219 0,0664 2.007,98 26,66 10  

Јанчићи 220 0,3631 1.895,29 137,63 10  

Јанчићи 221 0,8122 1.203,72 195,53 10  

Јанчићи 222 0,3998 2.007,93 160,55 10  

Јанчићи 223 0,3693 1.482,13 109,47 10  

Јанчићи 224 0,1052 444,68 9,35 10  

Јанчићи 225 0,1421 2.007,95 57,06 10  

Јанчићи 226 0,1365 2.007,91 54,81 10  

Катрга 227 0,1147 4.350,39 99,79 10  

Катрга 228 0,3019 2.665,78 160,96 10  



Страна 2266 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

Катрга 229 0,4516 2.926,00 264,27 10  

Катрга 230 0,1229 1.032,55 25,38 10  

Катрга 231 0,2672 3.011,56 160,93 10  

Катрга 232 0,1952 870,24 33,97 10  

Катрга 233 0,9368 1.115,24 208,95 10  

Катрга 234 0,4831 3.011,55 290,97 10  

Катрга 235 0,7755 1.161,72 180,18 10  

Катрга 236 0,6289 3.872,60 487,09 10  

Катрга 237 0,5564 3.669,88 408,38 10  

Катрга 238 0,1469 774,27 22,74 10  

Катрга 239 0,0008 212,50 0,03 10  

Катрга 240 0,6259 3.011,57 376,98 10  

Коњевићи 241 0,0399 4.350,38 34,71 10  

Коњевићи 242 0,0329 217,33 1,43 10  

Коњевићи 243 0,4033 217,38 17,53 10  

Коњевићи 244 0,0956 217,36 4,15 10  

Коњевићи 245 1,7988 1.161,71 417,93 10  

Коњевићи 246 0,1401 217,34 6,09 10  

Коњевићи 247 0,5356 3.367,51 360,72 10  

Коњевићи 248 0,1080 217,41 4,69 10  

Коњевићи 249 0,6984 2.941,01 410,80 10  

Коњевићи 250 3,2951 4.314,50 2.843,34 10  

Љубић 251 2,3733 3.125,88 1.483,73 10  

Љубић 252 1,3169 4.070,66 1.072,13 10  

Љубић 253 0,3274 4.350,43 284,86 10  

Љубић 254 33,4780 3.703,27 24.795,60 1  

Милићевци 255 0,3460 3.442,08 238,19 10  

Милићевци 256 0,3507 989,99 69,43 10  

Милићевци 257 0,6758 1.449,08 195,85 10  

Милићевци 258 0,6238 3.011,56 375,72 10  

Милићевци 259 0,4000 3.442,08 275,36 10  

Милићевци 260 0,6118 3.470,24 424,61 10  

Милићевци 261 0,5518 812,90 89,71 10  

Милићевци 262 0,0076 773,68 1,17 10  

Милићевци 263 0,0009 900,00 0,16 10  

Милићевци 264 0,0014 900,00 0,25 10  

Милићевци 265 0,0072 731,94 1,05 10  

Милићевци 266 0,0041 773,17 0,63 10  

Милићевци 267 0,8920 401,58 71,64 10  

Милићевци 268 0,0064 4.350,00 5,56 10  

Милићевци 269 0,6213 486,98 60,51 10  

Милићевци 270 0,4914 2.438,46 239,65 10  

Милићевци 271 0,3099 3.011,55 186,65 10  

Миоковци 272 0,5684 602,73 68,51 10  

Миоковци 273 0,1540 3.425,84 105,51 10  

Миоковци 274 0,4015 2.007,95 161,23 10  



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2267 – Број 15 

Миоковци 275 0,5898 2.007,93 236,85 10  

Миоковци 276 1,8439 332,18 122,50 10  

Миоковци 277 0,8506 296,41 50,42 10  

Миоковци 278 0,9727 2.007,94 390,62 10  

Миоковци 279 0,2152 3.011,57 129,61 10  

Миоковци 280 0,4561 3.379,59 308,28 10  

Миоковци 281 0,0879 3.872,58 68,08 10  

Миоковци 282 0,6151 1.458,95 179,48 10  

Миоковци 283 0,7123 2.166,42 308,62 10  

Миоковци 284 0,0721 1.304,99 18,81 10  

Миоковци 285 0,1460 3.251,58 94,94 10  

Миоковци 286 0,4707 3.011,56 283,50 10  

Миоковци 287 0,8960 2.065,15 370,07 10  

Миоковци 288 0,5804 1.391,02 161,47 10  

Мојсиње 289 0,1383 3.312,80 91,63 10  

Мојсиње 290 0,2431 3.442,08 167,35 10  

Мојсиње 291 0,3230 3.872,60 250,17 10  

Мојсиње 292 0,0907 4.350,39 78,91 10  

Мојсиње 293 0,1585 3.975,65 126,02 10  

Мојсиње 294 0,3068 3.442,08 211,20 10  

Мрчајевци 295 0,5058 3.872,62 391,75 10  

Мрчајевци 296 0,4828 870,22 84,02 10  

Мрчајевци 297 1,8142 3.011,56 1.092,71 10  

Мрчајевци 298 0,1065 3.011,55 64,14 10  

Мрчајевци 299 0,4656 2.946,01 274,33 10  

Мрчајевци 300 1,0501 2.438,46 512,12 10  

Мрчајевци 301 7,4306 3.878,16 5.763,41 10  

Мрчајевци 302 8,8381 4.026,72 7.117,71 10  

Мрчајевци 303 0,4361 1.401,95 122,27 10  

Мрчајевци 304 0,5903 1.160,78 137,04 10  

Мрчајевци 305 0,3779 1.032,55 78,04 10  

Мрчајевци 306 0,3899 217,39 16,95 10  

Мрчајевци 307 0,0619 3.596,12 44,52 10  

Остра 308 0,2084 296,40 12,35 10  

Остра 309 0,0250 2.438,40 12,19 10  

Остра 310 0,5420 2.438,47 264,33 10  

Остра 311 0,5694 296,42 33,75 10  

Прељина 312 1,2294 3.442,08 846,33 10  

Прељина 313 0,4285 774,24 66,35 10  

Прељина 314 14,4018 2.438,46 7.023,64 1  

Прељина 315 0,2771 3.578,92 198,34 10  

Прељина 316 0,2218 3.635,39 161,26 10  

Пријевор 317 0,2128 401,60 17,09 10  

Пријевор 318 0,5998 3.442,08 412,91 10  

Пријевор 319 0,3775 4.143,92 312,86 10  

Пријевор 320 0,0300 3.011,67 18,07 10  



Страна 2268 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

Пријевор 321 0,0460 2.941,52 27,06 10  

Пријевор 322 0,0385 4.350,39 33,49 10  

Пријевор 323 0,0360 3.872,50 27,88 10  

Прислоница 324 1,0368 2.936,52 608,91 10  

Прислоница 325 0,0396 2.007,83 15,90 10  

Прислоница 326 0,4602 3.872,62 356,43 10  

Прислоница 327 1,0299 4.350,42 896,10 10  

Прислоница 328 0,0415 1.032,53 8,57 10  

Прислоница 329 0,5261 3.948,93 415,50 10  

Прислоница 330 0,0342 602,05 4,11 10  

Прислоница 331 0,3458 3.442,08 238,05 10  

Прислоница 332 0,0016 3.012,50 0,96 10  

Прислоница 333 0,0009 2.688,89 0,48 10  

Прислоница 334 0,5451 217,37 23,69 10  

Ракова 335 0,5115 2.173,53 222,35 10  

Ракова 336 0,8503 3.011,56 512,14 10  

Ракова 337 1,7811 3.212,96 1.144,52 10  

Ракова 338 0,2352 3.011,56 141,66 10  

Ракова 339 0,6950 3.551,94 493,72 10  

Ракова 340 0,7372 3.872,61 570,97 10  

Ракова 341 1,0866 2.734,82 594,33 10  

Ракова 342 0,4415 4.350,42 384,14 10  

Ракова 343 1,1091 1.239,93 275,04 10  

Ракова 344 2,8810 1.304,98 751,93 10  

Ракова 345 2,3516 2.393,44 1.125,68 10  

Ракова 346 0,5386 3.011,57 324,40 10  

Ракова 347 0,3516 1.235,72 86,89 10  

Ракова 348 1,0149 2.438,46 494,95 10  

Ракова 349 0,4721 1.389,90 131,23 10  

Ракова 350 0,4302 3.474,73 298,96 10  

Ракова 351 0,4497 4.350,41 391,27 10  

Ракова 352 0,2214 3.098,37 137,19 10  

Ракова 353 0,1687 4.350,44 146,78 10  

Ракова 354 1,3538 4.052,76 1.097,32 10  

Рошци 355 0,2241 1.482,15 66,43 10  

Рошци 356 0,5594 401,57 44,92 10  

Рошци 357 0,0100 488,00 0,97 10  

Рошци 358 0,7106 2.007,94 285,36 10  

Соколићи 359 0,1895 1.797,68 68,13 10  

Соколићи 360 0,0447 4.350,34 38,89 10  

Соколићи 361 0,0819 1.305,01 21,37 10  

Соколићи 362 0,2584 1.161,73 60,03 10  

Соколићи 363 0,0116 621,55 1,44 10  

Соколићи 364 0,0421 4.350,36 36,63 10  

Соколићи 365 0,2645 4.350,43 230,13 10  

Станчићи 366 0,0784 3.917,47 61,42 10  



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2269 – Број 15 

Станчићи 367 0,4987 4.350,41 433,91 10  

Станчићи 368 0,1553 4.350,42 135,12 10  

Станчићи 369 0,4906 3.442,07 337,73 10  

Станчићи 370 0,2038 4.350,44 177,32 10  

Станчићи 371 1,9989 3.872,61 1.548,19 10  

Трбушани 372 0,0498 3.011,65 29,99 10  

Трбушани 373 0,1607 875,17 28,12 10  

Трбушани 374 0,5346 2.530,85 270,59 10  

Трбушани 375 0,3377 3.946,91 266,57 1  

Трбушани 376 1,0894 4.166,83 907,86 10  

Укупно  282,5082     

 

2. Увид у документацију: графички преглед 

катастарских парцела по катастарским општинама и 

списак парцела по формираним јавним 

надметањима (комплексима), која су предмет 

издавања у закуп и на коришћење, може се 

извршити у згради града ЧАЧАК, у канцеларији бр 

108 сваког радног дана од 07 до 15 часова. 

Контакт особа Миланка Крџић, тел. 032/309-135. 

3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању. 

4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се 

даје у закуп и на коришћење може се извршити: 

 

КО Дана Од (часова) 

Атеница 31.10.2019 7-15 

Балуга (Љубићска) 31.10.2019 7-15 

Балуга (Трнавска) 31.10.2019 7-15 

Бањица 31.10.2019 7-15 

Бечањ 31.10.2019 7-15 

Бресница 31.10.2019 7-15 

Брезовица 31.10.2019 7-15 

Чачак 31.10.2019 7-15 

Доња Горевница 31.10.2019 7-15 

Доња Трепча 31.10.2019 7-15 

Горичани 31.10.2019 7-15 

Горња Горевница 31.10.2019 7-15 

Горња Трепча 31.10.2019 7-15 

Јанчићи 31.10.2019 7-15 

Јездина 31.10.2019 7-15 

Јежевица 31.10.2019 7-15 

Качулице 31.10.2019 7-15 

Катрга 31.10.2019 7-15 

Коњевићи 31.10.2019 7-15 

Кукићи 31.10.2019 7-15 

Кулиновци 31.10.2019 7-15 

Липница 31.10.2019 7-15 

Љубић 31.10.2019 7-15 

Лозница 31.10.2019 7-15 

Међувршје 31.10.2019 7-15 

Милићевци 31.10.2019 7-15 

Миоковци 31.10.2019 7-15 

Мојсиње 31.10.2019 7-15 

Мрчајевци 31.10.2019 7-15 

Мршинци 31.10.2019 7-15 

Остра 31.10.2019 7-15 

Паковраће 31.10.2019 7-15 

Петница 31.10.2019 7-15 

Прељина 31.10.2019 7-15 

Премећа 31.10.2019 7-15 

Придворица 31.10.2019 7-15 

Пријевор 31.10.2019 7-15 

Прислоница 31.10.2019 7-15 

Рајац 31.10.2019 7-15 

Ракова 31.10.2019 7-15 

Рошци 31.10.2019 7-15 

Слатина 31.10.2019 7-15 

Соколић 31.10.2019 7-15 

Станчић 31.10.2019 7-15 

Трбушани 31.10.2019 7-15 

Трнава 31.10.2019 7-15 

Вапа 31.10.2019 7-15 

Виљуша 31.10.2019 7-15 

Вранићи 31.10.2019 7-15 

Врнчани 31.10.2019 7-15 

Вујетинци 31.10.2019 7-15 

Заблаће 31.10.2019 7-15 

Жаочани   31.10.2019 7-15 



Страна 2270 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

5.   Уколико након расписивања Огласа за 

јавно надметање за закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини 

дође до промена површине из огласа по било ком 

законском основу, даљи поступак давања 

пољопривредног земљишта у закуп и на 

коришћење ће се спровести само за тако утврђену 

површину земљишта. 

6.    Све трошкове који настану по основу закупа и 

коришћења пољопривривредног земљишта у 

државној својини сноси лице које добије то 

земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7.   Земљиште из овог Огласа даје се у закуп и на 

коришћење искључиво за пољопривредну 

производњу, не може се користити у друге сврхе. 

8.   Пољопривредно земљиште у државној својини 

груписано у јавна надметања означена * и ** у 

табели тачке 1. овог огласа није било издато 

најмање последње три агроекономске године и 

није било предмет коришћења. 

9.   Земљиште из овог огласа не може се давати у 

подзакуп. 

II 

– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

1.   Право учешћа у јавном надметању за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини има: 

-  правно и физичко лице које је уписано у 

Регистар пољопривредних газдинстава и налази се 

у активном статусу најмање три године. 

2.   Право учешћа у јавном надметању за давање 

на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини за бројеве јавних надметања 

означених * и ** у табели тачке 1. овог огласа има: 

- физичко и правно лице које је уписано у 

Регистар пољопривредних газдинстава и налази се 

у активном статусу-за пољопривредну 

производњу; 

- физичко и правно лице које је уписано у 

Регистар пољопривредних газдинстава и налази се 

у активном статусу, уз обавезу да у року 

наведеном у уговору о коришћењу прибаве 

одобрење за инвестиционе радове које даје 

Министарство и то у складу са чланом 67. Закона 

о пољопривредном земљишту- за производњу 

енергије из обновљивих извора од биомасе и 

сточарства. 

3.  Испуњеност услова за пријављивање на 

јавно надметање за закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини понуђач доказује 

фотокопијама следећих докумената: 

-  лична карта или очитана лична карта за личне 

карте са чипом за физичка лица, 

-  извод из привредног регистра (не старији од 

шест месеци до дана објављивања огласа) за 

правна лица; 

-  потврда о активном статусу у Регистру 

пољопривредних газдинстава за три године; 

4.    Испуњеност услова за пријављивање за 

коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини за пољопривредну производњу 

за бројеве јавних надметања означених * у 

табели тачке 1. овог огласа понуђач доказује 

фотокопијама следећих докумената: 

- фотокопијом  личне карте или очитаном личном 

картом за личне карте са чипом за физичка лица, 

односно, фотокопијом извода из привредног 

регистра (не старији од шест месеци до дана 

објављивања огласа) за правна лица; 

-   потврда о активном статусу у Регистру 

пољопривредних газдинстава. 

5.   Испуњеност услова за пријављивање на јавно 

надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини за производњу 

енергије из обновљивих извора од биомасе и 

сточарства понуђач за бројеве јавних надметања 

означених ** у табели тачке 1. овог огласа 

доказује фотокопијама следећих докумената: 

-      потврда о активном статусу у Регистру 

пољопривредних газдинстава; 

-     за правна лица - извод из привредног регистра 

(не старији од шест месеци до дана објављивања 

огласа) са податком да је лице регистровано за 

производњу енергије из обновљивих извора од 

биомасе и сточарства и енергетска дозвола 

односно сагласност надлежног органа, коју 

доставља најкасније у року од две године од 

дана закључења Уговора о коришћењу са 

Министарством пољопривреде, шумарства и 

водопривреде; 

-    за физичка лица Уговор са произвођачем 

енергије кога снабдева сировином, а који има 

енергетску дозволу односно сагласност надлежног 

органа; 

6.   Понуђачи су дужни да пре почетка јавног 

надметања доставе  оригинале докумената из 



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2271 – Број 15 

тачке 3, 4 и 5. овог одељка на увид   Комисији 

за спровођење поступка јавног надметања. 

Најповољнији понуђач је дужан да након 

закључења записника са јавног надметања, 

преда оригинале докумената из тачке 3, 4 и 5. 

овог одељка Комисији за спровођење поступка 

јавног надметања, која разматра документацију и 

утврђује испуњеност услова из овог огласа. 

7.   Понуђач или његов овлашћени представник 

дужан је да присуствује јавном надметању, у 

супротном се сматра да је одустао од јавног 

надметања. 

8.    Овлашћени представник понуђача дужан је 

да достави оверено пуномоћје од стране 

надлежног органа Комисији за спровођење 

поступка јавног надметања пре почетка јавног 

надметања. Овлашћени представник може 

заступати само једног понуђача на јавном 

надметању. 

9.   Понуђачи су дужни да заједно са пријавом за 

јавно надметање доставе доказ о уплати депозита 

у тачном динарском износу наведеном у табели 

тачке 1. овог огласа, 

за свако јавно надметање појединачно, на рачун 

градске управе ЧАЧАК број: 840-741522843-14 

10.   Свим понуђачима, осим најповољнијем, 

уплаћени депозит ће се вратити  након јавног 

надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће 

бити урачунат у годишњу закупнину. У случају да 

најповољнији понуђач одустане од своје понуде 

депозит се не враћа. Депозит се не враћа ни 

понуђачу који је одлуком Комисије за 

спровођење поступка јавног надметања удаљен 

са јавног надметања због нaрушaвaња рeда и 

дисциплине. 

11.  Уколико излицитирана цена прелази 

двоструки износ почетне цене, потребно је да сви 

понуђачи који настављају надметање, допуне 

депозит до 50% излицитиране цене. Надметање 

се наставља после уплате депозита. 

12.  Јавнo надметање ће се одржати уколико буде 

благовремено достављена најмање  једна пријава. 

13.  Право закупа и коришћења пољопривредног 

земљишта у државној својини немају правна и 

физичка лица уписана у Регистар пољопривредних 

газдинстава која: 

1) су у пасивном статусу; 

2) нису испунила све обавезе из претходних или 

текућих уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у државној својини; 

3) су извршила ометање поседа пољопривредног 

земљишта у државној својини; 

4) су нарушавала несметано одвијање било ког 

дела поступка јавног надметања приликом 

давања пољопривредног земљишта у државној 

својини у закуп; 

5) су бесправно користила пољопривредно 

земљиште у државној својини; 

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у 

државној својини у подзакуп. 

III 

– Документација за пријављивање на јавно 

надметање – 

1.   формулар за пријављивање (попуњен у целости 

и потписан); 

2.   доказ о уплати депозита; 

3.  за закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини документацију наведену у делу II тачка 3. 

овог огласа; 

4.  за коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини за пољопривредну производњу 

документацију наведену у делу II тачка 4. овог 

огласа; 

5.  за коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини за производњу енергије из 

обновљивих извора од биомасе и сточарства 

документацију наведену у делу II тачка 5.овог 

огласа; 

Формулар пријаве и адресиране коверте, 

односно штампане налепнице са адресом 

општине, се могу преузети сваког радног дана 

на писарници града ЧАЧАК. Потребно је да се 

понуђач благовремено упозна са саржајем 

формулара пријаве. 

Пријава на оглас се подноси у затвореној 

коверти на којој мора да пише: На предњој страни: 

·    Адреса: град ЧАЧАК, улица и број: Жупана 

Страцимира бр. 2., 

Комисији за спровођење поступка давања 

у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини 

-    Уписати назнаку ПОНУДА-НЕ ОТВАРАТИ 

·    Број јавног надметања          (навести и КО) На 

задњој страни: 

-    име и презиме/назив и адреса понуђача 



Страна 2272 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

Заједно са пријавом на оглас доставља се 

наведена документација. 

IV 

– Рок за подношење пријаве - 

Рок за подношење документације за 

пријављивање је до 15 сати, дана 04.11.2019. 

године. Благовременим ће се сматрати све 

пријаве достављене  у писарницу градске управе 

града ЧАЧАК као и пријаве предате 

препорученом поштом до наведеног рока. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће 

се разматрати. 

V 

– Јавно надметање - 

Јавно надметање за давање у закуп  и на 

коришћење земљишта из дела I. тачке 1. овог 

огласа одржаће се у граду ЧАЧАК, улица и број: 

Жупана Страцимира 2 и то: 

КО Дана Почетак у (часова) 

Атеница 08.11.2019 10 

Балуга (Љубићска) 08.11.2019 10 

Балуга (Трнавска) 08.11.2019 10 

Бањица 08.11.2019 10 

Бечањ 08.11.2019 10 

Бресница 08.11.2019 10 

Брезовица 08.11.2019 10 

Чачак 08.11.2019 10 

Доња Горевница 08.11.2019 10 

Доња Трепча 08.11.2019 10 

Горичани 08.11.2019 10 

Горња Горевница 08.11.2019 10 

Горња Трепча 08.11.2019 10 

Јанчићи 08.11.2019 10 

Јездина 08.11.2019 10 

Јежевица 08.11.2019 10 

Качулице 08.11.2019 10 

Катрга 08.11.2019 10 

Коњевићи 08.11.2019 10 

Кукићи 08.11.2019 10 

Кулиновци 08.11.2019 10 

Липница 08.11.2019 10 

Љубић 08.11.2019 10 

Лозница 08.11.2019 10 

Међувршје 08.11.2019 10 

Милићевци 08.11.2019 10 

Миоковци 08.11.2019 10 

Мојсиње 08.11.2019 10 

Мрчајевци 08.11.2019 10 

Мршинци 08.11.2019 10 

Остра 08.11.2019 10 

Паковраће 08.11.2019 10 

Петница 08.11.2019 10 

Прељина 08.11.2019 10 

Премећа 08.11.2019 10 

Придворица 08.11.2019 10 

Пријевор 08.11.2019 10 

Прислоница 08.11.2019 10 

Рајац 08.11.2019 10 

Ракова 08.11.2019 10 

Рошци 08.11.2019 10 

Слатина 08.11.2019 10 

Соколићи 08.11.2019 10 

Станчићи 08.11.2019 10 

Трбушани 08.11.2019 10 

Трнава 08.11.2019 10 

Вапа 08.11.2019 10 

Виљуша 08.11.2019 10 

Вранићи 08.11.2019 10 

Врнчани 08.11.2019 10 

Вујетинци 08.11.2019 10 

Заблаће 08.11.2019 10 

Жаочани 08.11.2019 10 

VI 

- Плаћање закупнине - 

Закупнина ће бити прерачуната у eвре по 

средњем курсу Народне банке Србије на дан 

јавног надметања. 

Закупнина се плаћа унапред у динарској 

противвредности по средњем курсу Народне 

банке Србије на дан уплате. 

VII 

– Уплата закупнине и средства обезбеђења 

плаћања - 

Најповољнији понуђач је у обавези да у 

року од 8 дана од правноснажности одлуке 

достави доказ о уплати закупнине у износу 

утврђеном правоснажном одлуком о давању у 

закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини, умањеном за износ уплаћеног депозита, 

које ће доставити Министарству пољопривреде, 

шумарства и водопривреде преко градске управе 

града ЧАЧАК. 

Уколико је период закупа дужи од 

једне године, закупнина се плаћа најкасније 



26. октобар 2019. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2273 – Број 15 

до 30.септембра за сваку наредну годину 

закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа 

потребно је доставити и: 

-   гаранцију пословне банке у висини годишње 

закупнине пољопривредног земљишта или 

-   уговор о јемству између Министарства као 

повериоца и правног лица као јемца или 

-   доказ о уплати депозита у висини једне годишње 

закупнине као средство обезбеђења плаћања 

закупнине, а који ће се у случају редовног плаћања 

рачунати као плаћена закупнина за последњу 

годину закупа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ову одлуку објавити на веб презентацији 

Управе за пољопривредено земљиште,  у « Sl.listu  

», с тим што ће се рок за подношење пријаве 

рачунати од првог наредног радног дана од дана 

објављивања на веб презентацији Управе за 

пољопривредено земљиште. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЧАЧАК 

Број: 320-1118/2019-II 

Дана: 25.10.2019. године 

 

Градоначелник 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 2274 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 26. октобар 2019. године 

  

САДРЖАЈ 

327. Одлука о давању сагласности на Годишњи план рада Предшколске установе „Радост“ Чачак за радну 

2019/2020. годину .................................................................................................................................................2251 

328. Одлука о давању сагласности на Годишњи план рада Предшколске установе „Моје детињство“ Чачак за 

радну 2019/2020. годину .......................................................................................................................................2251 

329. Одлука о давању сагласности на одлуку о изменама и допунама Статута Градске библиотеке „Владислав 

Петковић Дис“ .......................................................................................................................................................2251 

330. Одлука о давању сагласности на одлуку о измени Статута Уметничке галерије „Надежда Петровић“ 

Чачак ......................................................................................................................................................................2252 

331. Одлука о давању сагласности на одлуку о цени топлотне енергије за наступајућу грејну сезону .........2252 

332. Одлука о давању сагласности на одлуку о цени очитавања и расподеле испоручене топлотне енергије на 

крајње купце ..........................................................................................................................................................2252 

333. Одлука о награђивању противградних стрелаца са територије града Чачка у 2019. години ...................2253 

334. Решење о прибављању у јавну својину бестеретним правним послом зграде за спорт и физичку културу 

са правом коришћења к.п. бр. 3434 КО Чачак на којој је иста изграђена ..........................................................2253 

335. Решење о прибављању у јавну својину изградњом улице 7 са хидротехничким инсталацијама, јавном 

расветом и саобраћајном сигнализацијом ...........................................................................................................2254 

336. Решење о давању МЗ Овчар Бања на коришћење пословне зграде изграђене на к.п. бр. 2320/2 КО 

Врнчани .................................................................................................................................................................2254 

337. Решење о разрешењу односно именовању два члана Управног одбора Центра за стручно усавршавање 

Чачак ......................................................................................................................................................................2255 

338. Решење о разрешењу односно именовању једног члана Надзорног одбора Центра за стручно 

усавршавање Чачак ...............................................................................................................................................2255 

339. Решење о разрешењу односно именовању једног члана Школског одбора ОШ „Ратко Митровић“ Чачак 

.................................................................................................................................................................................2256 

340. Решење о разрешењу односно именовању једног члана Школског одбора ОШ „Бранислав Петровић“ 

Слатина ..................................................................................................................................................................2256 

341. Решење о разрешењу односно именовању једног члана Школског одбора ОШ „Милица Павловић“ Чачак 

.................................................................................................................................................................................2256 

342. Решење о разрешењу односно именовању три члана Школског одбора Економске школе Чачак ........2257 

343. Решење о разрешењу односно избору председника Савета за младе ........................................................2257 

344. Одлука о изменама и допунама Статута Градске библиотеке „Владислав Петковић Дис“ Чачак .........2257 

345. Одлука о измени Статута Уметничке галерије „Надежда Петровић“ Чачак ............................................2260 

346.  Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини у граду Чачку ...........................................................................................................................2260 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина града Чачка, АДМИНИСТРАЦИЈА: Стручна служба Скупштине. Адреса  

е-поште: strucniposlovi@cacak.org.rs, ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Мирослав Петковић, 

секретар Скупштине града Чачка. Жиро рачун за претплату: рачун буџета града Чачка број:  

840-745141843-30 код управе за трезор Чачак. Штампа: „Офис сервис“ - Чачак 


